2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2016  № 62                                                                г. Камень – на – Оби

	Об утверждении Положения о полномочиях органов Администрации района при осуществлении отдельных видов деятельности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о полномочиях органов Администрации района при осуществлении отдельных видов деятельности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края по вопросам экономической политике, собственности и бюджету.

Председательствующий
на седьмом заседании
Каменского городского Совета                                                          В.В. Клименко

УТВЕРЖДЕНО
решением городского Совета
депутатов от 25.10.2016 № 62

ПОЛОЖЕНИЕ
о полномочиях органов Администрации района
при осуществлении отдельных видов деятельности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

1. Настоящее Положение о полномочиях органов Администрации района
при осуществлении отдельных видов деятельности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее по тексту - Положение) устанавливает полномочия и расходные обязательства органов Администрации района при осуществлении отдельных видов деятельности.
	2. Полномочиями органов Администрации района при решении вопросов местного значения являются:
	2.1. Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосование по отзыву депутата и главы города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения;
	2.2. Обеспечение управления муниципальным долгом;
	2.3. Осуществление муниципальных заимствований (в части погашения долговых обязательств);
	2.4. Предоставление муниципальных гарантий;
	2.5..Распоряжение средствами резервного фонда Администрации Каменского района, за счет средств бюджета городского поселения;
	2.6. Назначение пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Камень-на-Оби Алтайского края;
	2.7. Назначение ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Камень-на-Оби Алтайского края;
[bookmark: _GoBack]	2.8. Обеспечение функционирования и содержание Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края;
	2.9. Публикация нормативных правовых актов, размещение официальной информации в средствах массовой информации.
	3. Финансовое обеспечение деятельности органов Администрации района, связанной с исполнением указанных полномочий, является расходным обязательством муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края.
	4. Расходы на обеспечение указанных полномочий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на соответствующий финансовый год.
	Финансирование расходов, отраженных в п.п 2.1, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 п. 2 Положения осуществляется через лицевой счет, открытый Администрации Каменского района Алтайского края в Отделе № 60 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю. Публикация нормативных правовых актов, размещение официальной информации в СМИ осуществляется путем заключения договорных отношений на оказание услуг.
Финансирование расходов, отраженных в п.п. 2.2, 2.3, 2.4 п. 2 Положения осуществляется через лицевой счет, открытый комитету администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике в Отделе № 60 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю.
Финансирование расходов, отраженных в п.п. 2.5 п. 2 Положения осуществляется через лицевой счет, открытый в Отделе № 60 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю главному распорядителю средств бюджета городского поселения, которому предусмотрено выделение денежных средств.